
Vážení občané,
s končícím rokem přemýšlím jaký byl letošní rok pro 

naši obec. Určitě po stránce získání dotací úspěšný. 
Za fi nanční pomoci Státního zemědělského inter-
venčního fondu se podařilo zrealizovat projekt Ob-
nova kulturního dědictví obce Radimovice. Věřím, že 
v krátké době se ukáže, že rozhodnutí zastupitelstva 
realizovat tento projekt, který výrazně změnil tvář 
naší obce, bylo správné a přínosné.

Na podzim se velmi intenzivně rozvířila diskuze 
nad tématem hluku v neděli ze sekaček, pil, křovino-
řezů apod.  Zastupitelstvo tento problém projedná-

valo na svém zasedání v listopadu a následně v prosinci. Věřím, že i bez obecně závazné vyhlášky dokáže-
me být k sobě ohleduplní a zkusíme v neděli realizovat takové práce, které nebudou svým hlukem obtěžovat 
sousedy. Vím, že to bude těžké a třeba to bude chvíli trvat, ale věřím, že to dokážeme. Zároveň chci touto 
cestou apelovat na všechny řidiče, aby dodržovali dopravní značky, které jsou v obci instalovány. Zejména 
dopravní značka obytná zóna se ještě nezabydlela v mysli některých řidičů.  

Vím, že jsem kritizována za to, že chci, aby majitelé psů vodili své psí miláčky na vodítku. Důvodů proč 
tak činím je více. Volně pobíhající psi mohou zranit dítě či dospělou osobu (v nedávné minulosti se tak v naší 
obci stalo), ale mohou také skočit pod projíždějící vozidlo. Obec Radimovice má obecně závaznou vyhláš-
ku, která vymezuje plochy pro volné pobíhání psů bez vodítka a plochy, kde je nutné mít psa na vodítku. 
Prosím, zkuste vážení majitelé psů, dodržovat vyhlášku a pejsky na vodítku vodit a jejich exkrementy, kte-
rých je na chodníků více než dost, vyhazovat do košů.  Na obecním úřadě jsou k dispozici papírové pytlíky 
na psí exkrementy, je možné si je zdarma vyzvednout a využít je při vašich procházkách, kdy pejsky venčíte.

Vážení občané, pojďme se k sobě chovat tak, abychom mohli být příkladem pro generaci našich dětí, ne-
dělejme si naschvály, dodržujme zákony, obecně závazné vyhlášky, morální normy. 

Ráda bych na tomto místě poděkovala všem organizátorům společenských i sportovních akcí v naší obci. 
Ono jsou to často ti samí lidé, jen s tím rozdílem, že jednou akci zajišťují pro obec a po druhé pro hasiče či 
sokoly. Určitě uvítají mezi sebou nové tváře, které svým nápadem, ale i pomocnou rukou přispějí k úspěchu 
a organizaci celé akce.

V příštím roce obec oslaví 470 let kdy se poprvé objevuje samotný název „Radimowicze“. Tuto událost 
bychom rádi oslavili a proto bych chtěla poprosit všechny z Vás, kteří 
mají doma ve svém archivu jakoukoli zajímavou fotografi i, pohled či 
jiný dokument, který se váže s historií obce, zda by ji mohli zapůjčit. 
Na obecním úřadě bude dokument oskenován a ihned vrácen.

V novém roce, který bude končit magickou číslovkou 13, Vám přeji 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v osobním i pracovním životě.

Dagmar Šrytrová 

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Změna otevírací doby České pošty  ......... 3

Platby v roce 2013 .................................. 4

Prezidentské volby ................................... 4

Fotodokumentace z předvánočních akcí . 5

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Posledního zasedání zastupitelstva obce, 
které se konalo 17. prosince se zúčastnilo 
10 občanů a 6 zastupitelů.

Program jednání zastupitelstva byl doplněn 
o body :
Obecně závazná vyhláška č. 2/2012, 
o poplatku za komunální odpad
Zpráva o fi nanční činnosti DSO „Mikroregi-
onu Jizera“ v roce 2012
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 5/2012č. 5/2012

 Usnesení č. 38/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
5/2012, dle důvodové zprávy.
Hlasování:
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Rozpočet obce Radimovice na rok 2013Rozpočet obce Radimovice na rok 2013

Návrh rozpočtu obce na rok 2013 byl 
uveřejněn na úřední desce obecního úřadu 
od 29.11.2012 do 14.12.2012.

 Usnesení č. 39/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočet obce Radimovice na rok 2013 
na straně příjmů ve výši 4 442 958 Kč 
na straně výdajů ve výši 4 442 958 Kč.
rozpočtové změny z časových důvodů 
od posledního jednání zastupitelstva ob-
ce do konce účetního období tj. do 31.12. 
schvaluje starostka obce v plném rozsahu 
rozpočtové skladby a dává na vědomí za-
stupitelstvu obce při nejbližším jednání
podrobný rozpis rozpočtu a následné úpra-
vy v průběhu účetního období mezi polož-
kami v rámci jednoho paragrafu provede 
starostka obce
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Jmenování inventarizační komiseJmenování inventarizační komise

 Usnesení č. 40/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
inventarizační komisi ve složení Ing. Kate-
řina Lesáková – předsedkyně, Ing. Lukáš 
Holeček, Miloslav Bělonožník a Lenka Tau-
chmanová, DiS. – členové inventarizační 
komise
a  u k l á d á 
provést inventarizaci majetku a závazků 
obce Radimovice vč. inventarizační zprá-
vy k 31.12.2012. Zahájení inventury dne 
18.12.2012, ukončení dne 25.1.2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 1

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Zadání Územního plánu obce Zadání Územního plánu obce 

RadimoviceRadimovice

Návrh Zadání Územního plánu obce Radi-
movice byl zveřejněn na úřední desce obec-
ního úřadu od 15.10.2012 do 15.11.2012.

 Usnesení č. 41/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
Zadání Územního plánu obce Radimovice
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Odměny neuvolněným členům Odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva na r. 2013zastupitelstva na r. 2013

Zastupitelstvo obce v souladu s ustanove-
ním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
ve znění pozdějších předpisů a nařízením 
vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění sta-
novuje měsíční odměny členům zastupitel-
stva, členům výborů a komisí na rok 2013.
 Usnesení č. 42/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členovi zastupitel-
stva obce
poskytne jako součet zastupitelstvem sta-
novených odměn za jednotlivé funkce (kro-
mě starostky a místostarostky). Odměny 
jsou stanoveny v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 
Sb., v platném znění.
za výkon funkce starostky (neuvolněného 
člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu 

ve výši 10.000,- Kč od 1.1.2013
za výkon funkce místostarostky (neuvolně-
ného člena zastupitelstva obce) měsíční od-
měnu ve výši 4.000,- Kč od 1.1.2013
za výkon funkce předsedy kontrolního vý-
boru (neuvolněný člen zastupitelstva ob-
ce) měsíční odměnu ve výši 350,- Kč 
od 1.1.2013
za výkon funkce předsedy fi nančního výbo-
ru (neuvolněný člen zastupitelstva obce) mě-
síční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2013
za výkon funkce předsedy kulturní a soci-
ální komise (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 250,- Kč 
od 1.1.2013
za výkon funkce člena kulturní a sociální 
komise měsíční odměnu ve výši 250,- Kč                        
od 1.1.2013
za výkon funkce neuvolněného člena zastu-
pitelstva obce ve výši 250,- Kč od 1.1.2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Problematika hluku v obciProblematika hluku v obci

Starostka obce seznámila přítomné s do-
savadním průběhem diskuze na diskuzním 
fóruwww.radimovice.cz a důvody nepřijetí 
obecně závazné vyhlášky o ochraně před 
hlukem v neděli a předala slovo paní V. To-
mšů, která iniciovala vznik obecně závaz-
né vyhlášky         o ochraně před hlukem 
v neděli.
 pí. Vladimíra Tomšů

Navrhuje, aby hlučné práce byly provede-
ny v sobotu a ne v neděli, kdy má každý 
právo na klid.
 p. Leoš Slavík

Jde o domluvu mezi lidmi a vzájemnou 
ohleduplnost.
 p. Ladislav Dvořák ml.

Je to o dohodě se sousedy.
 p. Švec

Návrh nedělní klid řešit cestou doporučení, 
nikoli cestou obecně závazné vyhlášky.
 pí. Dagmar Šrytrová

Souhlas s apelací na občany, aby dodržo-
vali nedělní klid. Vysvětlení, proč zastupitel-
stvo neschválilo OZV o nedělním klidu.
 p. Leoš Slavík

Problém hluku – problém jedné ulice.
 p. Ladislav Dvořák ml.

Uvedl příklad na obci Pěnčín, která nemá 
OZV o nedělním klidu, ale apelací na obča-
ny, aby dodržovali nedělní klid, se docílilo 
toho, že většina obyvatel ctí neděli a neruší 
sousedy hlučnou činností.



 3 

Změna otevírací doby České pošty 
S účinností od 1. ledna 2013 je otevírací doba České pošty v Radimovicích od 8.00 – 10.30 hodin 
a od 13.00 – 16.00 hodin.

 pí. Vladimíra Tomšů

Nesouhlasí s tím, že má chodit v neděli 
po sousedech a upozorňovat je, aby se zdr-
želi hlučných činností.
 p. Tomšů

Nesouhlasí s upozorněním sousedů na hluk, 
obecně závazná vyhláška hluk nevyřeší.
 p. Aleš Šrytr

Návrh na zveřejnění ve Zpravodaji obce, 
aby obec apelovala na občany, aby se zdr-
želi v neděli hlučných činností. Hlásit případ-
ný hluk na obecní úřad.
 pí. Vladimíra Tomšů

Nesouhlasí a chce předejít udávání souse-
dů. Nechce hlásit problémové lidi na obec-
ní úřad.
 pí. Dagmar Šrytrová

Souhlasí s upozorňováním občanů ve Zpra-
vodaji obce. Jde o komunikaci mezi lidmi, 
přijít s problémem na obec a hledat řešení, 
na diskuzním fóru se nic nevyřeší.

Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 

o poplatku za komunální odpado poplatku za komunální odpad

Severočeské komunální služby zvyšu-
jí od 1.1.2013 o 3,5 % cenu za sběr, svoz 
a odstranění komunálních odpadů. Obec-
ně závazná vyhláška č. 2/2012 navyšuje 
částky o 3,5%.

 Usnesení č. 43/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 
o poplatku za komunální odpad s účinností 
od 3.1.2013.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Zpráva o fi nanční činnosti DSO Zpráva o fi nanční činnosti DSO 

„Mikroregionu Jizera“ v roce 2012„Mikroregionu Jizera“ v roce 2012

 Usnesení č. 44/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o fi nanční činnosti DSO „Mikroregi-
onu Jizera“ v roce 2012

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

DiskuzeDiskuze

 Ladislav Dvořák ml.

V diskuzním fóru p. Kubíček otevřel téma 
zpomalovacích prahů od Košků směrem 
k návsi.
 Dagmar Šrytrová

Seznámila přítomné s projektovou doku-
mentací z roku 2010 zpracovanou p. Ra-
šem, v které jsou navrženy dva zpomalova-
cí prahy. Zároveň přítomné seznámila s vy-
jádřením občanů z roku 2010 k této doku-
mentaci (Špalkovi, Hoffmanovi, p. Kubíček, 
Tomšů, p. Čepelík). Starostka přečetla co 
znamená dopravní značka obytná zóna. 
V obytné zóně se zpravidla zpomalovací 
prahy neosazují. 
 Aleš Bursa

Zpomalovací prah v ulici nechce. Zpomalo-
vací prah u čekárny je příčinou zvýšeného 
provozu v jejich ulici.
 p. Tomšů

Dopravní značky si nikdo nevšimne. Zpo-
malovací prah řidiče donutí zpomalit.
 Zdeňka Hanušová

Nesouhlasí s umístěním zpomalovacích pra-
hů. Umístění = zvýšení hluku na komunikaci.
 Vladimíra Tomšů

Místní komunikace je nebezpečná, na silnici 
si hrají děti. Vozidla jezdí rychle, dopravní 
značky nic neřeší. 
 Dagmar Šrytrová

Místní komunikace není dětské hřiště.
 Vladimíra Tomšů

Souhlasí s umístěním prahů před svým ro-
dinným domem. Upozornění na nebezpeč-
nou zatáčku u Hanušů.
 Aleš Šrytr

Vysvětlil umístění dopravních značek obytná 
zóna a zřízení zpomalovacího prahu u če-
kárny. Tento retardér byl postaven z důvo-
du zamezení vytékání vody z krajské silni-
ce na náves a zároveň zklidnění dopravy 
na výjezdu x vjezdu na náves.
 Aleš Bursa

Problém parkování vozidel při akcích kona-
ných na zámku Sychrov, zejména před vjez-
dem ke svému rodinnému domu.
 Aleš Šrytr

Vysvětlil problematiku parkování a zajištění 
parkování v době konání velkých akcí. Zá-
mek pronajme plochu na konání akce, ale 
již neřeší parkování vozidel.
 Dagmar Šrytrová

Vysvětlila systém parkování v loňském roce 
– organizaci při velkých akcí. V loňském ro-
ce bylo k této problematice jednání za účas-
ti ředitele zámku Sychrov, starostky obce 
Sychrov a Radimovice. V letošním roce při 
vánočních trzích, které organizoval zámek 
Sychrov, nebyla ze strany zámku zajištěna 
organizace parkování. Policie ČR, kterou 
starostka zavolala, aby konala pouze pro-
vedla kontrolní činnost nikoliv, že by vozidla 
pokutovala. Na začátku roku 2013 bude 
starostka obce iniciovat jednání za účas-
ti státního zámku Sychrov, obce Sychrov 
ve věci parkování vozidel na velkých akcí, 
které pořádá zámek Sychrov.
K problematice zpomalovacích prahů – 
obec zpomalovací prahy instaluje v ulici 
od Košků směrem k návsi, ale za předpo-
kladu, že budou s instalací prahů souhla-
sit všichni vlastníci přilehlých nemovitostí 
a zároveň jejich umístění bude v souladu se 
schválenou projektovou dokumentací. Ale 
z diskuze vyplývá, že Bursovi, Hanušovi 
a Špalkovi zpomalovací prah nechtějí.
 Aleš Bursa

Stížnost na vtékání dešťové vody z krajské 
komunikace do zahrady rodičů.
 Aleš Šrytr

Vysvětlil, že Liberecký kraj měl zpracova-
nou projektovou dokumentaci na dešťovou 
kanalizaci, ale z důvodu nedostatku fi nanč-
ních prostředků ji nerealizoval. Na základě 
apelace ze strany obce Radimovice ales-
poň Liberecký kraj vybudoval odvodňova-
cí žlab.
 František Hoffman

Upozornil na stížnost paní Žižkové na vté-
kání dešťové vody na její pozemek.
 Hana Hanušová, František Hoffman

Děkují za zimní údržbu místních komunikací 
a chodníků v obci.



 4 

OZV č. 2/2012 o poplatku 
za komunální odpad

Sběrná nádoba 60 l

1x týdně  2 029,- Kč
1x 14 dnů 1 433,- Kč
kombinovaný svoz 1 728,- Kč

Sběrná nádoba 80 l

1 týdně  2 303,- Kč
1x 14 dnů 1 573,- Kč
kombinovaný svoz 1 946,- Kč

Sběrná nádoba 110 a 120 l

1x týdně  2 681,- Kč
1x 14 dnů 1 848,- Kč
kombinovaný svoz 2 267,- Kč

Sběrná nádoba 240 l

1x týdně  5 211,- Kč
1x 14 dnů 3 581,- Kč
kombinovaný svoz 4 404,- Kč

Pytel o objemu 110 l

celkem 10 ks    631,- Kč

Poplatek je splatný jedno-
rázově do 15.2.2013 ne-
bo ve dvou shodných splát-
kách a to do 15.2.2013 
a do 15.8.2013.

OZV č. 7/2010 o místním po-
platku ze psů

Poplatek platí držitel psa. Dr-
žitelem je fyzická nebo právnic-
ká osoba, která má trvalý pobyt 
nebo sídlo na území obce Radi-
movice. Poplatek ze psů se pla-
tí za psa staršího 3 měsíců a činí 
100,- Kč za rok/1 pes. Poplatek 
je splatný do 31.3.2013.

OZV č. 2/2010 o místním po-
platku za lázeňský nebo rekre-
ační pobyt

Poplatek za lázeňský nebo re-
kreační pobyt platí fyzické osoby, 
které přechodně a za úplatu po-
bývají na území obce za účelem 

léčení nebo rekreace, pokud ne-
prokáží jiný důvod pobytu.

Sazba poplatku činí za osobu 
a každý i započatý den poby-
tu, není-li tento dnem příchodu - 
15,- Kč.

Ubytovatel vybrané poplatky 
odvede správci poplatku nejpoz-
ději do 15. dne měsíce následu-
jícího po skončení kalendářního 
čtvrtletí příslušného kalendářního 
roku.

OZV č. 3/2010 o místním po-
platku z ubytovací kapacity

Poplatek platí ubytovatel, kte-
rým je fyzická nebo právnická 
osoba, která přechodné ubytová-
ní poskytla.

Sazba poplatku činí za každé 
využité lůžko a den 5,- Kč

Poplatek je splatný nejpozději 
do 15. dne měsíce následujícího 
po skončení příslušného kalen-
dářního čtvrtletí.

Platby v roce 2013
Na tomto místě uvádíme povinné platby, které je potřeba v termínu uhradit v pokladně obecního úřadu 

nebo převodem na účet obce Radimovice č.ú. 20322461/0100.

Prezidentské volby
Volba prezidenta republiky se uskuteční v pátek dne 11. ledna 2013 od 14.00 hodin do 22.00 

hodin a v sobotu dne 12. ledna 2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
Místem konání volby ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost ve víceúčelové budově – hasičské 

zbrojnici.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 

platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním prů-
kazem nebo platným občanským průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
České republiky, nebude mu hlasování umožněno.

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může ob-
držet hlasovací lístky i ve volební místnosti.



 5 

V prosinci jsme se setkali na těchto akcích - rozsvícení vánočního stromu, mikulášská besídka, besídka 
seniorů, vítání občánků.

Fotodokumentace z předvánočních akcí

Ema Hanušová, Jakub Holeček, Anna Rafl ová



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník IX., číslo 5. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 30. 12. 2012


